

| | 2018 | | 2019 |
|--|-----------------------------|-----------------|---------------------------|
| | Valore esercizio precedente | Variazione | Valore esercizio corrente |
| <i>Assicurazioni</i> | 21.028 | 4.870 | 25.898 |
| <i>Compensi organi sociali</i> | 204.416 | 57.711 | 262.127 |
| <i>Consulenze e spese fiscali, legali, amministrative e bancarie</i> | 283.394 | 46.388 | 329.783 |
| <i>Manutenzioni e consulenze tecniche</i> | 337.959 | 9.860 | 347.819 |
| <i>Servizi sanitari e ospedalieri</i> | 2.738.955 | -154.998 | 2.583.957 |
| <i>Pubblicità</i> | 563.528 | -66.119 | 497.409 |
| <i>Spese Varie</i> | 121.186 | -23.272 | 97.914 |
| <i>Utenze e spese telefoniche</i> | 360.282 | -32.076 | 328.206 |
| Totale Costi per Servizi | 4.630.749 | -157.636 | 4.473.113 |

| | Valore esercizio precedente | Variazione | Valore esercizio corrente |
|--|-----------------------------|----------------|---------------------------|
| <i>Affitti</i> | 324.339 | 82.789 | 407.127 |
| <i>Canoni Leasing</i> | 167.718 | 167.327 | 335.045 |
| <i>Canoni di noleggio</i> | 15.338 | -15.338 | 0 |
| Totale Costi per godimento di beni di terzi | 507.395 | 234.777 | 742.173 |